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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att återupprätta Kalixlinjen 
och göra den operativ och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Med anledning av det försämrade säkerhetsläget i Europa med nya hotbilder från öster 
är det viktigt att det svenska försvaret anpassas till den nya situationen. 

Under kalla kriget satsades stora resurser på att bygga en solid och väl fungerande 
försvarslinje mot den finska gränsen, och denna fick namnet Kalixlinjen. 

På Försvarsmaktens hemsida finns utförlig information om hur försvarslinjen var 
uppbyggd. Berättelsen avslutas dock på ett sorgligt sätt med följande citat:  

Kalixlinjen utgjorde en av alla de investeringar i pengar och möda som Sverige lade 
ned för att söka undvika att vi skulle bli anfallna och ockuperade av en främmande 
makt. Men nu har försvarsplanerna skickats till arkiven. Hela det svenska 
totalförsvaret är avvecklat. Fordon och militär materiel av mycket stor omfattning 
har sålts eller kasserats. Befästningar har raserats eller plomberats. 

På hemsidan ”Institute for the Study of War” (ISW) kan man följa kriget i Ukraina dag 
för dag. Lärdomen är att minering och skyttegravar i realiteten är ett effektivt sätt att 
stoppa en anfallande fiende. Om den dessutom kompletteras med fast och rörligt artilleri 
blir ställningarna synnerligen svårforcerade. 

Det förekommer signaler från Natoländer att ett anfall mot ett Natoland kan bli 
verklighet redan 2030. Skulle detta bli verklighet måste det svenska försvaret kunna 
möta ett anfall på ett effektivt sätt.  

Med lärdom av de strategier som tillämpas i Ukraina måste Kalixlinjen rustas upp 
igen och göras operativ. Det finns skyddsrum och bunkrar som kan renoveras för att 
snabbare göra Kalixlinjen operativ igen. Nya moderna vapenslag som drönare ska 
komplettera skyttegravar, bunkrar och minfält. 
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Om en ondsint nation vill anfalla eller ockupera Sverige så kommer de från öster. 
Att Sverige skyndsamt måste återupprätta Kalixlinjen och göra den operativ är inte bara 
angeläget, det är även nödvändigt om Sverige ska överleva som nation. 
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